
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
 
DELIBERAZIONE N. 38 
DEL 07.04.2015 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO : NOMINA DIRETTORE ARTISTICO DELLE STAGIONI E RASSEGNE CONCERTISTICHE 
BELLINZAGHESI. 
 
  
 L’anno  duemilaquindici,   addì sette    mese di aprile alle ore 16,10, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              X  

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco - X  

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X   

4 PIAZZA Walter Assessore  X    

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X   

 

 

  

Totali 

 

4 

 

1  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Giovanni DELCONTI, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
N.38 IN DATA 07.04.2015 
  
OGGETTO:  NOMINA DIRETTORE ARTISTICO DELLE STAGIONI E RASSEGNE 

CONCERTISTICHE BELLINZAGHESI. 
 
 
 

LA   GIUNTA   COMUNALE 

 

 

 
Preso atto che anche nel corrente anno sarà organizzata la Stagione concertistica 

bellinzaghese, che é giunta alla sua 32^ edizione; 
 
Rilevato che questi appuntamenti musicali sono molto apprezzati e partecipati dalla 

popolazione bellinzaghese e non solo e che il Comune di Bellinzago Novarese ha 
sempre favorito la realizzazione delle stagioni concertistiche sostenendole sia 
economicamente, che dal punto di vista organizzativo; 

 
Vista la proposta formulata dal Maestro Claudio Bovio, che da anni predispone i 

programmi con il coinvolgimento di artisti noti e meno noti, grandi formazioni, giovani 
strumentisti, ecc., al fine di raggiungere i seguenti obiettivi principali: 

 
- promuovere la cultura musicale offrendo, gratuitamente, la possibilità di ascoltare in 

Bellinzago musica eseguita dal vivo; 
- valorizzare la Stagione Concertistica proponendo concerti di qualità; 
- valorizzare la musica in senso lato, attraverso l’ascolto e la spiegazione dei diversi generi 

musicali, dalla musica medioevale alla musica moderna, dal jazz alla musica popolare; 
- valorizzare i giovani musicisti locali offrendo loro la possibilità di proporsi ad un pubblico 

preparato; 
- avvicinare i giovani alla fruizione della musica colta e di qualità. 
 
Ritenuta pertanto la necessità di provvedere all’individuazione di un referente 

organizzativo, conferendo a questo scopo al Maestro Claudio Bovio la nomina a 
Direttore Artistico delle Stagioni e Rassegne concertistiche bellinzaghesi; 

 
Dato atto che la suddetta nomina é da considerarsi a titolo gratuito, salvo il rimborso di 

eventuali spese economali di limitata entità, per le quali sarà adottata apposita 
determinazione di impegno da parte del Responsabile del servizio; 

 
Ravvisata l’opportunità di dare al Responsabile dell'Area Attività Produttive le indicazioni 

necessarie per la realizzazione dell’iniziativa; 
 



Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dai rispettivi Responsabili del 
Servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto;; 
 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di nominare, per i motivi espressi in premessa, il Maestro Claudio Bovio quale Direttore 

Artistico delle Stagioni e Rassegne concertistiche bellinzaghesi; 
 
2) Di dare atto che la suddetta nomina é da considerarsi a titolo gratuito, salvo il rimborso 

di eventuali spese economali di limitata entità, per le quali sarà adottata apposita 
determinazione di impegno da parte del Responsabile del servizio; 

 
3) Di approvare il seguente atto programmatico di indirizzo per l’organizzazione della 

XXXII Stagione Concertistica Bellinzaghese 2015: 
 
a) Responsabile del Servizio: Dott.ssa Francesca Giuntini; 
 
b) Compiti assegnati: 
 - Procedere all’adozione degli atti necessari per avviare e realizzare l’iniziativa descritta in 

premessa – secondo il programma che verrà definito dall'Assessore alla Cultura 
con la collaborazione del Direttore Artistico; prendendo contatti con i vari gruppi 
musicali per concordare date ed orari e assumere idonei impegni di spesa per 
provvedere al pagamento dei compensi da erogare agli stessi; 

 - Provvedere alla predisposizione di manifesti per pubblicizzare i vari concerti nonché 
predisporre le locandine contenenti il programma ed il curriculum dei musicisti, da 
distribuire al pubblico presente; 

 - Procedere alla richiesta del permesso per spettacoli e trattenimenti, da presentare di 
volta in volta alla Società Italiana degli Autori di Oleggio (NO) per assolvere 
all’obbligo del pagamento dei diritti d’autore. 

 
c) Risorse e interventi: al responsabile del servizio viene assegnata conseguentemente la 

gestione dei seguenti interventi nei limiti a fianco di ciascuno indicati: 
Intervento 1050203 – Cap. 3260 - € 1.500,00 denominato “Spettacoli e Manifestazioni 
organizzate dal Comune”; 
 
d) Obiettivi di gestione: la realizzazione della XXXII Stagione Concertistica Bellinzaghese 

2015. 
 
 
4) Di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.vo 18 agosto 
2000, n. 267-. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
      
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Attività Produttive 
Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. 

Lgs. 267/2000  
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
in ordine alla  regolarità e correttezza dell’azione amministrativa”  
 

TRASMETTE  
 
La proposta di deliberazione sopra riportata al responsabile del Servizio finanziario per l’acquisizione 

dell’attestazione di competenza in ordine ai riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
 
         Il Responsabile del Servizio 
                                             F.to           Giuntini Francesca 
 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, ai 

sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 “ 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  
 
in ordine in ordine agli effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e 
 
 
 
                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                          F.to Manfredda Franco 

 

 
 



 
 
 
 
         

     
 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  DELCONTI Dott. Giovanni      F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  17.04.2015    all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,     17.04.2015  

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI    

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 



 

 


